
 

 

COMUNE DI CABIATE 
PROVINCIA DI COMO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 82   

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONI COMUNALI CONSULTIVE PERMANENTI.  

 

 

 

 

 
L'anno duemiladiciannove, addì ventidue del mese di Novembre, alle ore 22:15 nella sede comunale si è 

riunita la Giunta Comunale.  

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TAGLIABUE MARIA PIA SINDACO X  

COLOMBINI PIER GIORGIO Vice Sindaco X  

SEVESO VIVIANA ASSESSORE  X 

BOLIS ROSA MARIA ASSESSORE X  

TRABUIO MAURIZIO ASSESSORE X  

 

 Totale 4  1  

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  PEDACE Dott. Pasquale il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO  TAGLIABUE Maria Pia assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONI COMUNALI CONSULTIVE PERMANENTI. 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 150 del 26.11.1986 con la quale veniva approvato il 

Regolamento relativo alla istituzione delle Commissioni Comunali Consultive Permanenti, così 

previste: 
 

1) COMMISSIONE ECONOMIA E LAVORO 

2) COMMISSIONE TERRITORIO ED ECOLOGIA 

3) COMMISSIONE ISTRUZIONE E CULTURA 

4) COMMISSIONE SPORT E TEMPO LIBERO 

5) COMMISSIONE ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI 

 

CONSIDERATO che a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 è necessario 

provvedere al rinnovo delle suddette Commissioni; 

 

VISTE le disposizioni dei vigenti Regolamenti Comunali; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale ed in particolare l’art. 18 b) - Le Consulte; 

 

AVUTO riguardo alle designazioni pervenute dai Gruppi Consiliari interessati e dagli Enti e 

Organismi previsti con riferimento alle singole Commissioni da costituire; 

 

FATTA RISERVA di integrare le Commissioni stesse con i nominativi da designarsi da parte degli 

Enti ed Organismi previsti e non ancora pervenuti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi ex art. 49, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000 e s.m. 

ed i. dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile dell’Area Segreteria-Affari Generali e Servizi 

Demografici, circa la regolarità tecnica della proposta; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- le Commissioni Comunali Consultive Permanenti sono costituite come segue: 

 

 

COMMISSIONE ECONOMIA E LAVORO 

 

PRESIDENTE       - ORSI FILIPPO 

- Rappresentante CAMBIATE CABIATE con noi   - Menna Maria Cristina 

- Rappresentante UNITI PER CABIATE    - Villa Christian Davide 

- Rappresentante OO.SS      - non pervenuto 

- Rappresentante A.P.A. (CONFARTIGIANATO)  - non pervenuto 

- Rappresentante C.N.A.      - Pigoli Paolo 

- Rappresentante Commercio (CONFCOMMERCIO)  - Cattaneo Marina 

- Rappresentante Agricoltura     - non pervenuto 

- Rappresentante Industria (CONFINDUSTRIA)   - Maroni Alessandro 

- Rappresentante Acli      - Minotti Pietro 

- Rappresentante Coop. L’Artigiana di Cabiate   - Minotti Lorenzo 



 

 

COMMISSIONE TERRITORIO ED ECOLOGIA 

 

PRESIDENTE       - SEMINATI GIOVANNI 

- Rappresentante CAMBIATE CABIATE con noi   - Privitera Letizia 

- Rappresentante UNITI PER CABIATE    - Luraschi Laura 

- Rappresentante OO.SS      - non pervenuto 

- Rappresentante A.P.A. (CONFARTIGIANATO)  - non pervenuto 

- Rappresentante C.N.A.      - Bergna Alberto 

- Rappresentante Commercio (CONFCOMMERCIO)  - Conti Paola 

- Rappresentante Agricoltura     - non pervenuto 

- Rappresentante Industria (CONFINDUSTRIA)   - Maroni Alessandro 

- Rappresentante G.N.B.      - non pervenuto 

- Rappresentante Tecnici Cabiatesi    - Riva Giorgio 

- Rappresentante Guardie Ecologiche Volontarie   - Caspani Bruno 

- Rappresentante Corpo Vol. Antincendio Boschivo  - Terraneo Giuliano 

- Rappresentante Protezione Civile    - Zoia Matteo 

 

 

 

 

 

COMMISSIONE ISTRUZIONE E CULTURA 

 

PRESIDENTE       - GIARDI SERGIO 

- Rappresentante CAMBIATE CABIATE con noi   - Mosca Floriana 

- Rappresentante UNITI PER CABIATE    - Bianchi Lorenzo 

- Rappresentante OO.SS      - non pervenuto 

- Rappresentante Commercio (CONFCOMMERCIO)  - Ornaghi Ugo 

- Rappresentante Scuola Secondaria 1° grado    

- 1 genitore     - Abbondi Daria 

- 1 insegnante     - Guarnaccia Anna 

- Rappresentante Scuola Primaria 

- 1 genitore     - Quinto Eleonora 

   - 1 insegnante     - Albanese Rosa 

- Rappresentante Ass. Scuola d’Arte    - Caldera Andrea 

- Rappresentante Scuola Infanzia     - Somaschini Marco 

- Rappresentante Biblioteca     - Beraldo Chiara 

- Rappresentante Corpo Musicale S. Cecilia   - Brambilla Marco 

- Rappresentante Centro Giovanile    - don Emilio Gerli/Da Ros Stefano 

- Rappresentante Ass. Cult. “ESACORDO”   - non pervenuto 

- Rappresentante Gruppo Teatrale Prisma   - Conti Alberto 

- Rappresentante Ass. Amici di Marcello    - non pervenuto 

- Rappresentante Ass. Punto a Capo    - Lembo Michele 

- Rappresentante Associazioni in Rete    - Bellotti Rossana 

 

 

 

 

 



 

COMMISSIONE SPORT E TEMPO LIBERO 

 

PRESIDENTE       - ALZANI STEFANO 

- Rappresentante CAMBIATE CABIATE con noi   - Seminati Marco 

- Rappresentante UNITI PER CABIATE    - Trevisan Luca 

- Rappresentante OO.SS      - non pervenuto 

- Rappresentante A.P.A. (CONFARTIGIANATO)  - non pervenuto 

- Rappresentante Commercio (CONFCOMMERCIO)  - Longoni Massimo 

- Rappresentante Industria      - non pervenuto 

- Rappresentante Agricoltura     - non pervenuto 

- Rappresentante CAI      - Turrini Daniele 

- Rappresentante Unione Ciclistica Cabiatese   - Bardella Andrea 

- Rappresentante Bocciofila     - Galimberti Alberto 

- Rappresentante Tennis Club     - Frigerio Massimo 

- Rappresentante Pesca Diana     - non pervenuto 

- Rappresentante Podistica AVIS     - Galimberti Vanessa/Bollato Mauro 

- Rappresentante CG. Cabiate Calcio    - non pervenuto 

- Rappresentante Pallavolo     - Bertolini Natale 

- Rappresentante Pallacanestro     - Bellotti Davide 

- Rappresentante Ginnastica Cabiate    - Origgi Ornella 

- Rappresentante Sci Cabiate     - Origgi Angelo 

- Rappresentante Karatè      - Mascarello Giulio 

- Rappresentante Moto Club     - Gariboldi Tiziano 

- Rappresentante Ass. Cult. “Giselle”    - Morra Rosella 

- Rappresentante Centro Giovanile    - don Emilio Gerli/Da Ros Stefano 

- Rappresentante Ass. Alpini     - Conti Marco/Zoia Domenico 

- Rappresentante Ass. Il Sorriso     - non pervenuto 

- Rappresentante Ass. Sotto il Campanile    - Messa Vincenzo 

 

 

COMMISSIONE ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI 

 

PRESIDENTE       - COLZANI DAMIANA 

- Rappresentante CAMBIATE CABIATE con noi   - Longoni Elisa 

- Rappresentante UNITI PER CABIATE    - Valsecchi Barbara 

- Rappresentante OO.SS      - non pervenuto 

- Rappresentante Commercio (CONFCOMMERCIO)  - Alzani Stefano 

- Rappresentante Caritas      - Meroni Carla 

- Rappresentante Unitalsi      - Tagliabue Franco 

- Rappresentante Acli      - Gioia Elisabetta 

- Rappresentante Ass. Anziani     - Livio Federico 

- Rappresentante Medici      - non pervenuto 

- Rappresentante Consiglio Scuola Infanzia   - Prina Maria Cristina 

- Rappresentante Consiglio di Istituto (Scuola Primaria)  - Bregaglio Eleonora 

- Rappresentante Consiglio di Istituto (Scuola Secondaria) - non pervenuto 

- Rappresentante Consiglio Pastorale    - Tarantola Tiziana 

- Rappresentante Gruppo Vol. Prev. Tumori   - D’Azzeo Mariacarla 

- Rappresentante Ass. Il Mantello     - non pervenuto 

- Rappresentante A.S.L.       - disponibili ove particolari  

         problematiche lo richiedessero 



 

- di riservarsi la facoltà di integrare le suddette Commissioni con i nominativi dei rappresentanti di 

Enti e Organismi ivi previsti e non ancora pervenuti, dopo la relativa designazione. 

 

 

 

Con separata ed ulteriore unanime favorevole votazione la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000 e s.m. ed i., attesa 

l’urgenza di provvedere. 

 

  

  

 

  



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  TAGLIABUE Maria Pia 

Firmato digitalmente 

 PEDACE Dott. Pasquale 

Firmato digitalmente 

 


